

Gryfice, dnia 29 stycznia 2024 r.

Pan Grzegorz Burcza
Radny Powiatu Gryfickiego

Dot.: interpelacji nr 1 z dnia 27.11.2023 r. (data wpływu do kancelarii Starostwa Powiatowego w Gryficach: 15.01.2024 r.)

W odpowiedzi na w/w interpelację informuję:

Starosta Gryficki, w związku z doniesieniami przedstawionymi w programie TVN Uwaga wyemitowanym w dniu 31 października 2023 r., Zarządzeniem nr 05/PCPR/2023 z dnia 03.11.2023 r. powołał Zespół kontrolny, w skład którego wszedł z-ca dyrektora PCPR w Gryficach, psycholog – dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach – Dorota Dobrosolska oraz pracownik socjalny PCPR – Edyta Masłowska. Zadaniem zespołu kontrolnego było przeprowadzenie kontroli doraźnej w Domu Pomocy Społecznej w Jarominie, w związku i w zakresie wyznaczonym interwencyjnym materiałem telewizji TVN, odnośnie warunków pobytu w DPS jednego z mieszkańców, tj. brak odpowiedniej opieki medycznej, brak odpowiedniej higieny, głodzenie, izolowanie w ciemnym pomieszczeniu, przemoc ze strony opiekunów oraz mieszkańców. Kontrola odbyła się w dniach 6, 20 listopada i 27 grudnia 2023 r.

Po dokonaniu ustaleń, kontrolujący nie stwierdzili nieprawidłowości w funkcjonowaniu Domu Pomocy Społecznej w Jarominie. Natomiast stwierdzono uchybienie w zakresie nie podejmowania odpowiednich działań w stosunku do indywidualnych potrzeb mieszkańca.

W wyniku powyższego wydano zalecenia:

1. Dostosowywanie oddziaływań adekwatnie do potrzeb mieszkańców, biorąc w szczególności pod uwagę ich stopień i rodzaj niepełnosprawności lub choroby, stan emocjonalny.
2. Zwiększyć współpracę oraz wymianę doświadczeń pomiędzy pracownikami oddziałów, w szczególności w przypadkach przenoszenia mieszkańców.

Ponadto zespół kontrolujący zwrócił uwagę na konieczność reagowania na sugestie ze strony rodziny lub opiekunów prawnych mieszkańców, w przypadku zgłaszania przez nich niepokojących sygnałów dot. zdrowia, samopoczucia mieszkańców oraz rozważenia możliwości wcześniejszej integracji i zapoznania mieszkańca z mieszkańcami oraz warunkami panującymi na innym oddziale, przed jego przeniesieniem (z możliwością krótkotrwałych pobytów w docelowym oddziale, np. nocowanie), co pozwoli na podjęcie właściwych decyzji.

Jednocześnie informuję, iż ustalenia zespołu kontrolującego zostały przesłane do Rzecznika Praw Obywatelskich za pośrednictwem Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Do dnia niniejszej odpowiedzi nie wpłynęło żadne pismo RPO w powyższej sprawie.

Z poważaniem,

STAROSTA

Ryszard Chmielowicz

Z-CA DYREKTORA
Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Gryficach


Aneta Grzeszczyk